lupanar epheborum, et quod Jerosolymitæ scribebantur Antiocheni, et gymnasia in quibus dogmatizabant de ritu gentilitatis (*II Machab.* iv). Et fecerunt sibi præputia, id est non circumcidebant parvulos suos, vel quia ritu præputiatorum vivebant; quidam tamen volunt quod quædam velamina fecerunt circumcisioni suæ, ut in denudatione Græcis apparerent dissimiles. Causa vero hujus flagitii hæc fuit. Onias sine liberis duos habuit fratres, Jesum vel Oniam et Joannem, qui contendebant de pontificatu, et ut placerent Antiocho declinaverunt ad ritus gentium, adeo ut etiam nomina gentium sibi imponerent. Et Jesus dictus est Jason, vel Onias, Joannes vero Menelaus. Cumque plures essent cum Jasone supplicavit Antiocho de faciendo gymnasio in Jerusalem. Et audierunt eum viri pessimi culpabiles in cibo, et violatione Sabbati, et hujusmodi. Postea Antiochus amovit Jasonem, et elevavit Menelaum*. Qui secutus est Oniam in Antiochiam. Hic enim cum vidisset facinus fratrum, descenderat ad regem, si posset mutare animum regis. Quod cum nequiret, sedebat in Antiochia in asylo. Et veniens post eum Menelaus, suavitur Andronico, ut occideret Oniam**. Qui evocans eum de asylo occidit eum. Et iratus rex pro morte justus, Andronicum exuit purpura, et flagellatum per civitatem, in eodem loco fecit interfici, ubi ille occiderat Oniam. Porro Antiochus, cum percussisset Ægyptum, in dolo ascendit in Jerusalem, et pro divisione, id est dissensione civium ad libitum fecit in ea, et percussit multos in Jerusalem, et lugebat omnis terra. Cumque rediisset in Ægyptum et esset repulsus per nuntios Romanorum, post biennium rediit in Jerusalem in furore***. Et aperuerunt ei portas faventes sibi. Et interemit contraria sentientes, et exspoliavit templum, Menelao ductore, tollens vasa et lucernas, mensam et sacrarium, et urnam auream. A vells quoque non abstinuit. Et posuit in templo idolum Jovis Olympici, vel hospitalis, vel peregrini. Oblationes Moëaicas fieri prohibuit, altare æreum amovens, et carnem suillam edere, et idolo immolare coegit Judæos, arcemque munivit in civitate David, in qua posuit præsidium Macedonum, qui Judæis erant in omnibus inhumani. Nam quoscunque circumcidisse filios suos reperissent suspendebant, et parvulos ad colla eorum (*II Machab.* vi). Videntes autem Samaritæ Judæos hæc pati, de consuetudine naturæ suæ se non esse cognatos Judæorum fatebantur, et quod hactenus prædicaverant, templum super Garizim Dei esse maximi, negaverunt scribentes Antiocho in hunc modum:

Deo Epiphani relatio a Sichimitis Sidoniorum.